
                                       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA 

 

 

Câmara Municipal de Mesquita  

Avenida Arthur de Oliveira Vechi nº 260, Centro, Mesquita, RJ, CEP: 26.553-080 

 

 

 

 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA Nº045/2020/GAP  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar a Sra. LUIZA MENDES DE MELO, do cargo em comissão de 

ASSESSOR PARLAMENTAR, SÍMBOLO CC-7, DO GABINETE DO VEREADOR, 

PEBO PINHEIRO, e nomear para o mesmo cargo o Sr. VINICIOS AYLER RANDOW 

GONÇALVES,  a contar de 01 de novembro de 2020. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01 de novembro de 2020, revogadas todas as disposições em contrário.  
 
PORTARIA Nº046/2020/GAP  

 

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar o Sr, ADRIANO DE AZEVEDO SOUZA, do cargo em comissão 

de ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO PERMANENTE, SÍMBOLO DAS-5, e 

nomear para o mesmo cargo o Sr, GILSON DE OLIVEIRA JUNIOR, a contar de 01 de 

novembro de 2020. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01 de novembro de 2020, revogadas todas as disposições em contrário.  
 
 
                                                                                   Mesquita, 17 de novembro de 2020.  

 
 

 



                                       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
                                  CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA 

 

 

Câmara Municipal de Mesquita  

Avenida Arthur de Oliveira Vechi nº 260, Centro, Mesquita, RJ, CEP: 26.553-080 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 
 
PORTARIA Nº047/2020/GAP  

 

 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA/RJ, USANDO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Exonerar o Sr, DENILSON SANTOS OLIVEIRA do cargo em comissão de 

ASSESSOR ESPECIAL DE COMISSÃO PERMANENTE, SÍMBOLO DAS-5, e 

nomear para o mesmo cargo a Sra. CARLA FIALHO PIMENTA, a contar de 01 de 

novembro de 2020. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos 

retroativos a 01 de novembro de 2020, revogadas todas as disposições em contrário.  
 
 
 
 
  
  
  

  

                                                                       Mesquita, 17 de novembro de 2020.  

 


